
REGIONE PIEMONTE BU49S1 05/12/2024 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0200E Codice Settore A02070 
Rep. N. A02070/124/2024 del 18/11/2024 
Azzeramento dell’impegno di spesa n. 120/2024 capitolo 13045 articolo 1 – Esercizio 
finanziario 2024. 
 

P R E M E S S A 
 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 308-27526 del 19 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 
finanziari 2024-2025-2026; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 411/2023 “Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024-2025-2026. Conseguente approvazione 
del Bilancio finanziario gestionale per gli esercizi 2024-2025-2026 recante l'assegnazione delle 
risorse ai Responsabili di Direzione”; 
 
Vista la D.U.P. n. 112 del 25 giugno 2024. “Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
gestionale 2024-26. Aggiornamento ed assegnazione delle risorse ai responsabili della Direzione 
Segreteria generale, processo legislativo e comunicazione istituzionale a seguito della 
riorganizzazione delle strutture dirigenziali conseguenti alla D.U.P. n. 74 del 28 marzo 2024”; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 23/2024 “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione del Consiglio regionale 2024-2026. Approvazione”; 
 
Considerato che con le determinazioni dirigenziali n. A0203B/30/2024 del 08/02/2024 e n. 
A0203B/41/2024 del 20/02/2024 è stato affidato alla ditta INNOVATIVE MULTISERVICE S.R.L. 
con sede legale in via Antonio Scopelliti n. 1 – Cosenza, P.Iva 03669740783, il servizio di 
catalogazione e localizzazione in SBN di c.a. 14.000 volumi della Biblioteca della Regione 
Piemonte “Umberto Eco”, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul MEPA n. 3875902, approvata con 
determinazione dirigenziale n. A0203B/274/2023 del 27/11/2023, per l’importo complessivo di € 
20.088,52 (impegno di spesa n. 120/2024); 
 
Rilevato che, a causa delle difficoltà riscontrate nel reperimento di un numero sufficiente di 
operatori, la ditta non è stata in grado di portare a termine il servizio entro la scadenza prevista dal 
contratto; 
 
Vista la comunicazione dell’Amministrazione, prot. n. 00014643 del 03/07/202403/07/2024, con la 
quale è stata comunicata alla ditta la conclusione bonaria del rapporto contrattuale a patto che la 
ditta si impegnasse a nulla rivendicare nei confronti dell’Amministrazione e a corrispondere 
integralmente i compensi spettanti alle operatrici e che la ditta, in data 03/07/2024, ha accettato le 
condizioni di cui sopra; 
 
Rilevato che, rispettate le condizioni di cui sopra, l’Amministrazione ha provveduto al pagamento 
del corrispettivo contrattuale previsto in proporzione al numero di volumi lavorati e attestati dai 
report emessi e verificati dagli uffici competenti, pari a € 10,294,27; 
 
Rilevato pertanto che sull’impegno n. 120/2024 si è verificata un’economia di spesa di € 9.794,25; 
 



Tutto ciò premesso, 
IL DIRETTORE 

 
a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 308 -27526 del 19.12.2023; 
i. Vista la D.C.R. 14-23589 del 15.10.2024; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 207 del 30.10.2024 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto che, per quanto espresso in premessa, sull’impegno di spesa n. 120/2024, assunto 
sul capitolo 13045, articolo 1 - Esercizio finanziario 2024, si è verificata un’economia di spesa di € 
9.794,25 e di disporne pertanto l’azzeramento. 
 
 

La Direttrice 

Aurelia Jannelli 
 
 


